2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 СЫЧЕВСКОГО  городского ПОСЕЛЕНИЯ

 СЫЧЕВСКОГО района Смоленской области

РЕШЕНИЕ

от 30 октября 2019 года          №  31
О внесении изменений в Устав Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области
В целях приведения Устава Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области в соответствие с  Федеральным законом от 6 октября 2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями) и другими Федеральными и областными законами Совет депутатов Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области, утвержденного решением Совета депутатов Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области от 28.10.2005 г. № 8  (в редакции решений Совета депутатов от 29.03.2006г. № 26, от 05.12.2006г. № 46, от 26.04.2007г. № 75, от 09.11.2007г. № 88, от 23.06.2008г. № 29, от 22.04.2009г № 9, от 06.10.2009г № 29, от 14.05.2010 № 20, от 18.01.2011г. № 1, от 29.07.2011г № 34, от 19.12.2011г № 53, от 03.07.2012г № 34, от 25.10.2012 г. № 43, от 27.08.2013г № 25, от 27.01.2014г № 3, от 21.05.2014г № 24, от 23.12.2014 г. № 45, от 06.03.2017г., № 14, от 10.11.2017г. №29, от 12.04.2018г. № 17) следующие изменения:
1) в статье 23:
а) в части 10 после слов «Губернатор  Смоленской области обращается с заявлением о досрочном прекращении полномочий депутата» дополнить словами «или применении в отношении депутата иной меры ответственности»;
б) дополнить частями 10.1. – 10.2 следующего содержания:

«10.1. К депутату представившему недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены следующие меры ответственности:

1) предупреждение;

2) освобождение депутата от должности в Совете депутатов с лишением права занимать должности в Совете депутатов до прекращения срока его полномочий;

3) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с лишением права осуществлять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий;

4) запрет занимать должности в Совете депутатов до прекращения срока его полномочий;

5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий.
      10.2. Порядок принятия решения о применении к депутату мер ответственности, указанных в части 10.1. настоящей статьи, определяется муниципальным правовым актом в соответствии с областным законом.»;
     2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области и вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Сычевские вести».
Глава муниципального образования

Сычевского городского поселения

Сычевского района Смоленской области                                              Т.П. Парахина